

**Rețele de iluminare pe
portiuine de drum local de
interes raional L428.1
s.Oxentea si L425 s.Pirita, r-ul
Dubasari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Rețele de iluminare pe portiuine de drum local de interes raional L428.1
s.Oxentea si L425 s.Pirita, r-ul Dubasar**

Valoarea de deviz 396 979,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	925,9350	42,00	38 889,26
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,0720	42,00	3,02
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	122,4000	42,00	5 140,80
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	123,5600	42,00	5 189,52
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7260	42,00	30,50
		Total manopera				49 253,10

Materiale:

1.	A200	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	180,0000	2,00	360,00
2.	F2007	Lenta metalica F2007	m	180,0000	7,91	1 423,80
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0232	29 000,00	672,80
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0017	22 000,00	37,40
5.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0034	19 000,00	64,60
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,1990	12,00	14,39
7.	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	44 000,00	17,60
8.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0004	2 100,00	0,84
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0356	13 000,00	462,80
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0011	8 000,00	8,80
11.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0108	1 850,00	19,98

12.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0202	15 000,00	303,00
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3пк2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0696	15 000,00	1 044,00
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0092	15 500,00	142,60
15.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0017	18 000,00	30,60
16.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,6630	50,00	133,14
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,7680	12,00	129,22
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,4760	10,00	194,76
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2424	100,00	24,24
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0480	250,00	12,00
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,4760	10,00	194,76
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1000	18,00	1,80
23.	1019852	Vopsea	kg	29,6396	10,00	296,40
24.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,8000	45,00	81,00
25.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	11,7000	58,33	682,46
26.	110-9126	Placi metalice	buc	5,8000	150,00	870,00
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0252	250,00	6,30
28.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0058	19 000,00	110,20
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1100	7 200,00	792,00
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0090	180,00	1,62
31.	5009031	Scoabe	10 buc	3,9720	30,50	121,14
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,8000	0,12	0,22
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	55,0000	0,15	8,24
34.	5009070	Racordari	10 buc	0,1800	22,00	3,96
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	15,8600	8,00	126,88
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0128	2 300,00	29,44
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0096	0,10	0,00
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2683	180,00	48,29
39.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,2000	10,00	122,00
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0148	80,00	1,17
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,7700	10,00	7,70
42.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	6,5750	55,00	361,63
43.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0900	100,00	9,00
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2160	65,00	14,04
45.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	4,0950	4,50	18,43
46.	AVVG 3x10	Cablu AVVG 3x10 mm2	m	6,0000	9,16	54,96
47.	BA 47-29 1P B 20A	Intreruptor automat BA 47-29 1P B 20A	buc	4,0000	27,50	110,00
48.	BA 47-29 1P C 20A	Intreruptor automat BA 47-29 1P C 20A	buc	2,0000	27,50	55,00
49.	BA 47-29 1P C 25A	Intreruptor automat BA 47-29 1P C 20A	buc	2,0000	27,50	55,00

50.	BH 32A	Separator de sarcina BH 32A	buc	2,0000	40,00	80,00
51.	BZUM -TF-25A	Dulap de evidenta BZUM -TF-25A metal	buc	2,0000	719,16	1 438,32
52.	CA 1500	Clema de ancorare CA 1500	buc	48,0000	32,50	1 560,00
53.	Consola K1P	Consola pentru corp de iluminat K1P L=1500mm	buc	58,0000	130,00	7 540,00
54.	Contor 112ASe	Contor electronic monofazat 5-40A 220V ZCG 112ASe	buc	2,0000	483,33	966,66
55.	Cornier 35x35x3mm	Cornier 35x35x3mm	m	12,0000	20,82	249,84
56.	Corp de iluminat LED 39W	Corp de iluminat LED 39W , 100 lm /w ,3890,27 lm (garantia 5 ani)	buc	24,0000	449,16	10 779,84
57.	Corp de iluminat LED 54W	Corp de iluminat LED 54W , 110 lm /w ,5976 lm (garantia 5 ani)	buc	34,0000	708,33	24 083,22
58.	CS 1500	Suport CS 1500	buc	44,0000	32,50	1 430,00
59.	CSB180	Curea de stringere CSB	buc	58,0000	2,00	116,00
60.	d80x80x3	Teava metalica d80x80x3mm	m	12,0000	80,23	962,76
61.	Fotoelement	Fotoelement	buc	2,0000	100,00	200,00
62.	KMI-25 220V	Demaror magnetic KMI-25 220V	buc	2,0000	165,00	330,00
63.	KZ-1	Clema de perforare KZ-1	buc	130,0000	25,00	3 250,00
64.	KZ-2	Clema KZ-2	buc	58,0000	25,00	1 450,00
65.	KГ 3x2,5	Cablu KГ 3x2,5 mm2	m	148,0000	11,62	1 719,76
66.	ОПС 1-В 1P	Descarcator ОПС 1-В 1P	buc	2,0000	137,50	275,00
67.	PS 300	Clema de sustinere PS 300	buc	44,0000	41,66	1 833,04
68.	RA-25	Clema intermediara RA-25	buc	48,0000	15,00	720,00
69.	SIP-5A 2*35	Cablu SIP-5A 2*35mm 2	m	1 950,000 0	14,58	28 431,00
70.	SV 105-5	Pilon din beton SV 105-5	buc	17,0000	2 083,33	35 416,61
71.	SV 95-2	Pilon din beton SV 95-2	buc	41,0000	1 250,00	51 250,00
72.	Taimer TE-15	Taimer TE-15	buc	2,0000	300,00	600,00
73.	Tub metalic gofrat d=18mm	Tub metalic gofrat d=18mm	m	18,0000	10,83	194,94
74.	A25	Papuci pentru cablu cu sec 6-25 mm2	buc	16,0000	2,70	43,20
75.	ПС-1-1	Clema ПС-1-1	buc	84,0000	15,83	1 329,72
76.	ПЗИ	Plita pentru fundament pilonii	buc	58,0000	10,00	580,00
77.	ЩМП-350*300	Panou de distributie ЩМП-350*300mm	buc	2,0000	433,33	866,66
Total materiale de constructii						186 976,78

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	22,0400	20,00	440,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	26,6420	20,00	532,84
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,0154	180,00	542,77
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,9200	100,00	1 392,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,7604	35,00	166,62
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,7604	35,00	166,62

7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,0080	40,00	160,32
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	52,7180	40,00	2 108,72
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	77,1400	40,00	3 085,60
10.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	5,4800	175,00	959,00
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,4170	45,00	513,74
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,5800	55,00	31,90
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,5800	55,00	31,90
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	48,1400	450,00	21 663,00
15.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	15,6600	60,00	939,60
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4800	15,00	7,20
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8352	15,00	12,52
18.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,2000	300,00	960,00
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	28,9325	100,00	2 893,25
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,0154	120,00	361,85
		Total utilaje de constructii				36 970,25

Total	lei	330 816,41
TVA	20 %	66 163,28

Total deviz:

396 979,69

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)